
ZARZĄDZENIE Nr 117/2017 

PREZYDENTA MIASTA KRAKOWA 

z dnia 17.01.2017 r. 

w sprawie przyjęcia i przekazania pod obrady Rady Miasta Krakowa projektu uchwały 

Rady Miasta Krakowa w sprawie wyrażenia zgody na odstąpienie od żądania zwrotu 

zwaloryzowanej kwoty bonifikaty udzielonej od ceny lokalu mieszkalnego nr 

[wyłączenie jawności w zakresie danych osobowych; na podstawie art. 1 i 6 ustawy z 

dnia 29 sierpnia 1997 r. o ochronie danych osobowych (tekst jednolity Dz. U. z 2016 r., 

poz. 922); jawność wyłączył: Artur Pakuła - inspektor Referat Regulacji Stanów 

Prawnych Nieruchomości Zabudowanych Budynkami Wielolokalowymi i Garażami 

oraz Kontroli Wtórnego Obrotu Lokalami/Wydział Skarbu Miasta] usytuowanego w 

budynku nr 7 położonym przy ul. Lubomirskiego w Krakowie. 

 
Na podstawie art. 30 ust. 2 pkt 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t. j. Dz. U. z 2016 r. 

poz. 446, 1579, 1948) zarządza się, co następuje: 

§ 1. Postanawia się przyjąć i przekazać pod obrady Rady Miasta Krakowa projekt uchwały 

Rady Miasta Krakowa w sprawie wyrażenia zgody na odstąpienie od żądania zwrotu 

zwaloryzowanej kwoty bonifikaty udzielonej od ceny lokalu mieszkalnego nr [wyłączenie 

jawności w zakresie danych osobowych; na podstawie art. 1 i 6 ustawy z dnia 29 sierpnia 

1997 r. o ochronie danych osobowych (tekst jednolity Dz. U. z 2016 r., poz. 922); jawność 

wyłączył: Artur Pakuła - inspektor Referat Regulacji Stanów Prawnych Nieruchomości 

Zabudowanych Budynkami Wielolokalowymi i Garażami oraz Kontroli Wtórnego Obrotu 

Lokalami/Wydział Skarbu Miasta] usytuowanego w budynku nr 7 położonym przy ul. 

Lubomirskiego w Krakowie. 

§ 2. Wykonanie zarządzenia powierza się Sekretarzowi Miasta. 

 

§ 3. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podpisania. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Druk nr                                                                            projekt Prezydenta Miasta Krakowa 

UCHWAŁA Nr 

RADY MIASTA KRAKOWA 

z dnia 

w sprawie wyrażenia zgody na odstąpienie od żądania zwrotu zwaloryzowanej kwoty 

bonifikaty udzielonej od ceny lokalu mieszkalnego nr [wyłączenie jawności w zakresie 

danych osobowych; na podstawie art. 1 i 6 ustawy z dnia 29 sierpnia 1997 r. o ochronie 

danych osobowych (tekst jednolity Dz. U. z 2016 r., poz. 922); jawność wyłączył: Artur 

Pakuła - inspektor Referat Regulacji Stanów Prawnych Nieruchomości Zabudowanych 

Budynkami Wielolokalowymi i Garażami oraz Kontroli Wtórnego Obrotu 

Lokalami/Wydział Skarbu Miasta] usytuowanego w budynku nr 7 położonym przy ul. 

Lubomirskiego w Krakowie. 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t. j. Dz. U. z 

2016 r. poz. 446, 1579, 1948), art. 68 ust. 2c ustawy z dnia 21 sierpnia 1997 r. o gospodarce nieruchomościami 

(t.j. Dz. U. z 2016 r., poz. 2147), uchwala się, co następuje: 

§ 1.Wyraża się zgodę na odstąpienie od żądania od Pani [wyłączenie jawności w 

zakresie danych osobowych; na podstawie art. 1 i 6 ustawy z dnia 29 sierpnia 1997 r. o 

ochronie danych osobowych (tekst jednolity Dz. U. z 2016 r., poz. 922); jawność wyłączył: 

Artur Pakuła - inspektor Referat Regulacji Stanów Prawnych Nieruchomości Zabudowanych 

Budynkami Wielolokalowymi i Garażami oraz Kontroli Wtórnego Obrotu Lokalami/Wydział 

Skarbu Miasta] zwrotu zwaloryzowanej kwoty bonifikaty udzielonej od ceny lokalu 

mieszkalnego nr [wyłączenie jawności w zakresie danych osobowych; na podstawie art. 1 i 6 

ustawy z dnia 29 sierpnia 1997 r. o ochronie danych osobowych (tekst jednolity Dz. U. z 2016 

r., poz. 922); jawność wyłączył: Artur Pakuła - inspektor Referat Regulacji Stanów Prawnych 

Nieruchomości Zabudowanych Budynkami Wielolokalowymi i Garażami oraz Kontroli 

Wtórnego Obrotu Lokalami/Wydział Skarbu Miasta] usytuowanego w budynku nr 7 

położonym przy ul. Lubomirskiego w Krakowie, z własnością którego związany jest udział w 

nieruchomości wspólnej stanowiącej prawo użytkowania wieczystego gruntu oznaczonego 

jako działka nr 9 obr. 50, jednostka ewidencyjna Śródmieście objętej księgą wieczystą nr 

KR1P/00008401/2 oraz budynku i urządzeniach, które nie służą wyłącznie do użytku 

właścicieli lokali wynoszący 91/1000 części, dla którego to lokalu Sąd Rejonowy dla 

Krakowa – Podgórza w Krakowie, IV Wydział Ksiąg Wieczystych prowadzi księgę wieczystą 

nr KR1P/00434717/5 nabytego od Gminy Miejskiej Kraków na podstawie aktu notarialnego z 

dnia 11 września 2009 r. Rep. A I nr 1549/2009. 

§ 2. Wykonanie niniejszej uchwały powierza się Prezydentowi Miasta Krakowa. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

UZASADNIENIE 

Lokal mieszkalny nr [wyłączenie jawności w zakresie danych osobowych; na 

podstawie art. 1 i 6 ustawy z dnia 29 sierpnia 1997 r. o ochronie danych osobowych (tekst 

jednolity Dz. U. z 2016 r., poz. 922); jawność wyłączył: Artur Pakuła - inspektor Referat 

Regulacji Stanów Prawnych Nieruchomości Zabudowanych Budynkami Wielolokalowymi i 

Garażami oraz Kontroli Wtórnego Obrotu Lokalami/Wydział Skarbu Miasta] usytuowany w 

budynku nr 7 przy ul. Lubomirskiego w Krakowie o pow. 76,73 m2 wraz z udziałem w 

użytkowaniu wieczystym gruntu oraz w częściach wspólnych budynku i urządzeniach, które 

nie służą wyłącznie do użytku właścicieli lokali wynoszącym 91/1000 części został zbyty 

przez Gminę Miejską Kraków w trybie bezprzetargowym na rzecz Pani [wyłączenie jawności 

w zakresie danych osobowych; na podstawie art. 1 i 6 ustawy z dnia 29 sierpnia 1997 r. o 

ochronie danych osobowych (tekst jednolity Dz. U. z 2016 r., poz. 922); jawność wyłączył: 

Artur Pakuła - inspektor Referat Regulacji Stanów Prawnych Nieruchomości Zabudowanych 

Budynkami Wielolokalowymi i Garażami oraz Kontroli Wtórnego Obrotu Lokalami/Wydział 

Skarbu Miasta] aktem notarialnym z dnia 11 września 2009 r. Rep. A I nr 1549/2009 za 

łączną cenę w kwocie 52.620,70 zł tj. lokal mieszkalny za cenę 50.949,00 zł, natomiast 

pierwsza opłata za użytkowanie wieczyste w wysokości 1.671,70 zł. Przy zbyciu powyższego 

lokalu i udziału w wyżej wymienionej nieruchomości gruntowej została udzielona bonifikata 

w wysokości 90% tj. łącznie 473.584,30 zł. 

Następnie aktem notarialnym z dnia 4 listopada 2009 r. Rep. A nr 14470/2009 Pani 

[wyłączenie jawności w zakresie danych osobowych; na podstawie art. 1 i 6 ustawy z dnia 29 

sierpnia 1997 r. o ochronie danych osobowych (tekst jednolity Dz. U. z 2016 r., poz. 922); 

jawność wyłączył: Artur Pakuła - inspektor Referat Regulacji Stanów Prawnych 

Nieruchomości Zabudowanych Budynkami Wielolokalowymi i Garażami oraz Kontroli 

Wtórnego Obrotu Lokalami/Wydział Skarbu Miasta] dokonała zamiany ww. lokalu 

mieszkalnego na należące do Państwa [wyłączenie jawności w zakresie danych osobowych; 

na podstawie art. 1 i 6 ustawy z dnia 29 sierpnia 1997 r. o ochronie danych osobowych (tekst 

jednolity Dz. U. z 2016 r., poz. 922); jawność wyłączył: Artur Pakuła - inspektor Referat 

Regulacji Stanów Prawnych Nieruchomości Zabudowanych Budynkami Wielolokalowymi i 

Garażami oraz Kontroli Wtórnego Obrotu Lokalami/Wydział Skarbu Miasta] spółdzielcze 

własnościowe prawo do lokalu mieszkalnego nr [wyłączenie jawności w zakresie danych 

osobowych; na podstawie art. 1 i 6 ustawy z dnia 29 sierpnia 1997 r. o ochronie danych 

osobowych (tekst jednolity Dz. U. z 2016 r., poz. 922); jawność wyłączył: Artur Pakuła - 

inspektor Referat Regulacji Stanów Prawnych Nieruchomości Zabudowanych Budynkami 

Wielolokalowymi i Garażami oraz Kontroli Wtórnego Obrotu Lokalami/Wydział Skarbu 

Miasta] usytuowanego w budynku nr 11 przy ul. Halszki w Krakowie otrzymując dopłatę w 

wysokości 100 000,00 zł.  

Zgodnie z treścią przepisu art. 68 ust. 2 ustawy z dnia 21 sierpnia 1997 r. o gospodarce 

nieruchomościami w brzmieniu obowiązującym w chwili zawierania powyższych umów 

obowiązek zwrotu kwoty równej udzielonej bonifikaty powstaje w przypadku, gdy zbycie 

lokalu mieszkalnego nabytego od Gminy Miejskiej Kraków nastąpiło przed upływem 5 lat od 

daty jego nabycia chyba, że zostaną spełnione przesłanki przewidziane w art. 68 ust. 2a 

powyżej powołanej ustawy m.in. w razie zamiany lokalu mieszkalnego na inny lokal 

mieszkalny albo nieruchomość przeznaczoną lub wykorzystywaną na cele mieszkaniowe. 

Natomiast zgodnie z art. 244. § 1 ustawy z dnia 23 kwietnia 1964 r. kodeks cywilny 

spółdzielcze własnościowe prawo do lokalu jest ograniczonym prawem rzeczowym.             



W związku z powyższym nabycie ww. prawa nie jest nabyciem nieruchomości w rozumieniu 

powołanych przepisów ustawy o gospodarce nieruchomościami co oznacza konieczność 

zwrotu przez Panią [wyłączenie jawności w zakresie danych osobowych; na podstawie art. 1 i 

6 ustawy z dnia 29 sierpnia 1997 r. o ochronie danych osobowych (tekst jednolity Dz. U. z 

2016 r., poz. 922); jawność wyłączył: Artur Pakuła - inspektor Referat Regulacji Stanów 

Prawnych Nieruchomości Zabudowanych Budynkami Wielolokalowymi i Garażami oraz 

Kontroli Wtórnego Obrotu Lokalami/Wydział Skarbu Miasta] zwaloryzowanej kwoty 

bonifikaty udzielonej od ceny sprzedaży tego lokalu. 

W związku z powyższym pismem nr GS-16.7124.168.2016 z dnia 3 sierpnia 2016 r. 

zobowiązano Panią [wyłączenie jawności w zakresie danych osobowych; na podstawie art. 1 i 

6 ustawy z dnia 29 sierpnia 1997 r. o ochronie danych osobowych (tekst jednolity Dz. U. z 

2016 r., poz. 922); jawność wyłączył: Artur Pakuła - inspektor Referat Regulacji Stanów 

Prawnych Nieruchomości Zabudowanych Budynkami Wielolokalowymi i Garażami oraz 

Kontroli Wtórnego Obrotu Lokalami/Wydział Skarbu Miasta] do zapłaty na rzecz Gminy 

Miejskiej Kraków kwoty w wysokości 475.480,06 zł (słownie złotych: czterysta 

siedemdziesiąt pięć tysięcy czterysta osiemdziesiąt 06/100), tytułem zwrotu zwaloryzowanej 

bonifikaty udzielonej od ceny lokalu mieszkalnego nr [wyłączenie jawności w zakresie 

danych osobowych; na podstawie art. 1 i 6 ustawy z dnia 29 sierpnia 1997 r. o ochronie 

danych osobowych (tekst jednolity Dz. U. z 2016 r., poz. 922); jawność wyłączył: Artur 

Pakuła - inspektor Referat Regulacji Stanów Prawnych Nieruchomości Zabudowanych 

Budynkami Wielolokalowymi i Garażami oraz Kontroli Wtórnego Obrotu Lokalami/Wydział 

Skarbu Miasta] usytuowanego w budynku mieszkalnym nr 7 położonym przy ulicy 

Lubomirskiego w Krakowie oraz od kwoty I opłaty udzielonej z tytułu użytkowania 

wieczystego nieruchomości gruntowej.  

Jednocześnie w ww. piśmie wyjaśniono, że w dniu 12 czerwca 2015 r. została 

uchwalona ustawa o zmianie ustawy o gospodarce nieruchomościami (Dz. U. z 2015 r. poz. 

1180), na mocy której m. in. dokonano zmiany art. 68 ust. 2a ww. ustawy. Zgodnie z 

aktualnie obowiązującym stanem prawnym obowiązek zwrotu bonifikaty nie powstaje także 

w razie zamiany lokalu nabytego z zastosowaniem bonifikaty udzielonej od jego ceny na inny 

lokal mieszkalny będący przedmiotem prawa własności lub spółdzielczego własnościowego 

prawa do lokalu mieszkalnego. Jednakże z uwagi na fakt, iż ww. zmiany weszły w życie w 

dniu 29 sierpnia 2015 r., natomiast obowiązek zwrotu bonifikaty powstał w dniu zbycia 

przedmiotowego lokalu mieszkalnego, tj. w dniu 4 listopada 2009 r. powyższy przepis nie ma 

zastosowania w niniejszej sprawie. 

Wobec czego pismem z dnia 19 września 2016 r. w./wym. wystąpiła do Rady Miasta 

Krakowa o wyrażenie zgody na odstąpienie od żądania przez Gminę Miejską Kraków zwrotu 

bonifikaty udzielonej od ceny sprzedaży przedmiotowego lokalu wskazując, iż nabycie 

przedmiotowego lokalu mieszkalnego nastąpiło w trudnej sytuacji życiowej jej rodziny 

(śmierć męża po ciężkiej chorobie, pozostające do zapłaty zobowiązania zaciągnięte na jego 

leczenie, edukacja córki oraz renta jako jedyne źródło utrzymania) z góry powziętym 

zamiarem dokonania zamiany na mniejszy lokal mieszkalny położony poza centrum 

Krakowa.  

W dalszej części pisma Pani [wyłączenie jawności w zakresie danych osobowych; na 

podstawie art. 1 i 6 ustawy z dnia 29 sierpnia 1997 r. o ochronie danych osobowych (tekst 

jednolity Dz. U. z 2016 r., poz. 922); jawność wyłączył: Artur Pakuła - inspektor Referat 

Regulacji Stanów Prawnych Nieruchomości Zabudowanych Budynkami Wielolokalowymi i 

Garażami oraz Kontroli Wtórnego Obrotu Lokalami/Wydział Skarbu Miasta] wskazuje, iż 

zawarła ww. umowę zamiany w przekonaniu, że jej zachowanie jest prawidłowe oraz nie 

spowoduje powstania obowiązku zwrotu bonifikaty. Jednocześnie będąc „…w kontakcie ze 

wszystkimi urzędami i instytucjami zaufania publicznego, Zarząd Budynków Mieszkań 



Komunalnych, Administracja Domów Mieszkalnych, Kancelarie Notarialne, Zarząd 

Spółdzielni Mieszkaniowej Kurdwanów Nowy…” w./wym. nie została poinformowana o 

wymogach związanych z formą władania lokalem mieszkalnych, na który następuje zamiana. 

Pani [wyłączenie jawności w zakresie danych osobowych; na podstawie art. 1 i 6 

ustawy z dnia 29 sierpnia 1997 r. o ochronie danych osobowych (tekst jednolity Dz. U. z 2016 

r., poz. 922); jawność wyłączył: Artur Pakuła - inspektor Referat Regulacji Stanów Prawnych 

Nieruchomości Zabudowanych Budynkami Wielolokalowymi i Garażami oraz Kontroli 

Wtórnego Obrotu Lokalami/Wydział Skarbu Miasta] wskazując także na swój bardzo zły stan 

zdrowia oraz niskie dochody, które nie pozwalają jej na samodzielne zaspokojenie potrzeb 

związanych z nabywaniem niezbędnych środków farmakologicznych oświadcza, że nie jest w 

stanie uczynić zadość przedmiotowemu zobowiązaniu, a więc zwraca się z prośbą o 

pozytywne rozpatrzenie jej wniosku o odstąpienie od żądania zwrotu bonifikaty. Do 

przedmiotowego wniosku została dołączona kserokopia dokumentacji medycznej 

potwierdzającej zły stan zdrowia Wnioskodawczyni. 

Przeprowadzone postępowanie wyjaśniające w oparciu o bazę danych OTAGO ELUD 

Viewer – dane osobowe – wskazuje, że Pani [wyłączenie jawności w zakresie danych 

osobowych; na podstawie art. 1 i 6 ustawy z dnia 29 sierpnia 1997 r. o ochronie danych 

osobowych (tekst jednolity Dz. U. z 2016 r., poz. 922); jawność wyłączył: Artur Pakuła - 

inspektor Referat Regulacji Stanów Prawnych Nieruchomości Zabudowanych Budynkami 

Wielolokalowymi i Garażami oraz Kontroli Wtórnego Obrotu Lokalami/Wydział Skarbu 

Miasta] zameldowana jest od 26 lipca 2010 r. w lokalu mieszkalnym nr [wyłączenie jawności 

w zakresie danych osobowych; na podstawie art. 1 i 6 ustawy z dnia 29 sierpnia 1997 r. o 

ochronie danych osobowych (tekst jednolity Dz. U. z 2016 r., poz. 922); jawność wyłączył: 

Artur Pakuła - inspektor Referat Regulacji Stanów Prawnych Nieruchomości Zabudowanych 

Budynkami Wielolokalowymi i Garażami oraz Kontroli Wtórnego Obrotu Lokalami/Wydział 

Skarbu Miasta] usytuowanym w budynku nr 11 położonym przy ul. Halszki w Krakowie. 

 Przepis art. 68 ust. 2c ustawy o gospodarce nieruchomościami przewiduje możliwość 

odstąpienia przez właściwy organ od żądania zwrotu udzielonej bonifikaty w innych 

przypadkach nie przewidzianych przez art. 68, ust 2a pkt 1-5 ww. ustawy.  

 Wniosek Pani [wyłączenie jawności w zakresie danych osobowych; na podstawie art. 

1 i 6 ustawy z dnia 29 sierpnia 1997 r. o ochronie danych osobowych (tekst jednolity Dz. U. z 

2016 r., poz. 922); jawność wyłączył: Artur Pakuła - inspektor Referat Regulacji Stanów 

Prawnych Nieruchomości Zabudowanych Budynkami Wielolokalowymi i Garażami oraz 

Kontroli Wtórnego Obrotu Lokalami/Wydział Skarbu Miasta] został pozytywnie 

zaopiniowany przez Komisję Mienia i Rozwoju Gospodarczego Rady Miasta Krakowa 

(opinia nr 524/16 z dnia 25 października 2016 r.) i Komisję Budżetową Rady Miasta Krakowa 

(opinia nr 635/16 z dnia 8 listopada 2016 r.). Co prawda w ww. opiniach została popełniona 

omyłka pisarska w zakresie numeracji lokalu oraz budynku (wskazano, iż wniosek dotyczy 

lokalu mieszkalnego nr [wyłączenie jawności w zakresie danych osobowych; na podstawie 

art. 1 i 6 ustawy z dnia 29 sierpnia 1997 r. o ochronie danych osobowych (tekst jednolity Dz. 

U. z 2016 r., poz. 922); jawność wyłączył: Artur Pakuła - inspektor Referat Regulacji Stanów 

Prawnych Nieruchomości Zabudowanych Budynkami Wielolokalowymi i Garażami oraz 

Kontroli Wtórnego Obrotu Lokalami/Wydział Skarbu Miasta] usytuowanego w budynku nr 

[wyłączenie jawności w zakresie danych osobowych; na podstawie art. 1 i 6 ustawy z dnia 29 

sierpnia 1997 r. o ochronie danych osobowych (tekst jednolity Dz. U. z 2016 r., poz. 922); 

jawność wyłączył: Artur Pakuła - inspektor Referat Regulacji Stanów Prawnych 

Nieruchomości Zabudowanych Budynkami Wielolokalowymi i Garażami oraz Kontroli 

Wtórnego Obrotu Lokalami/Wydział Skarbu Miasta] położonym przy ul. Lubomirskiego w 

Krakowie), jednakże nie budzi wątpliwości, że zostały one wydane na skutek pisma Pani 

[wyłączenie jawności w zakresie danych osobowych; na podstawie art. 1 i 6 ustawy z dnia 29 



sierpnia 1997 r. o ochronie danych osobowych (tekst jednolity Dz. U. z 2016 r., poz. 922); 

jawność wyłączył: Artur Pakuła - inspektor Referat Regulacji Stanów Prawnych 

Nieruchomości Zabudowanych Budynkami Wielolokalowymi i Garażami oraz Kontroli 

Wtórnego Obrotu Lokalami/Wydział Skarbu Miasta] z dnia 19 września 2016 r. 

 Przedstawiony stan faktyczny przedmiotowej sprawy może być rozpatrzony na 

podstawie art. 68 ust. 2c ustawy o gospodarce nieruchomościami. Tak więc właściwy organ w 

innych przypadkach niż taksatywnie wymienione w art. 68 ust 2a powyższej ustawy może 

odstąpić od żądania zwrotu kwoty równej części udzielonej bonifikacie po jej waloryzacji pod 

warunkiem, że zgodę na to wyrazi rada gminy w drodze uchwały. 

 Z uwagi zatem na wystąpienie Przewodniczącego Rady Miasta Krakowa z dnia 14 

grudnia 2016 r. i powołane wyżej opinie właściwych merytorycznie komisji Rady Miasta 

Krakowa, przedkłada się niniejszy projekt uchwały pod obrady Rady Miasta Krakowa. 


